
	  

Marie	   Curie	   koolitusvõrgustiku	   (ITN)	   projekt	   RegPol²	  (Socio-‐economic	   and	   Political	   Responses	   to	  
Regional	  Polarisation	  in	  Central	  and	  Eastern	  Europe,	  tõlkes	  Sotsiaal-‐majanduslik	  ja	  poliitiline	  reaktsioon	  
Kesk-‐	   ja	   Ida-‐Euroopa	   regionaalmajanduslikule	   polariseerumisele)	   keskendub	   Kesk-‐	   ja	   Ida-‐Euroopa	  
suurlinnade	  ja	  ääremaade	  vaheliste	  uute	  regionaalsete	  erinevuste	  vormide	  analüüsile.	  Ääremaastumine	  
on	  neis	  riikides	  üks	  silmapaistvamaid	  asustuse	  ümberkujunemise	  tunnuseid,	  mistõttu	  maapiirkondade	  ja	  
vanade	   tööstuspiirkonnade	   edasine	   polariseerumine	   tekitab	   kasvavat	   muret.	   Regionaalne	  
polariseerumine	   ei	   toimu	   siiski	   vaid	   Ida-‐Euroopas,	   aga	   esineb,	   ehkki	  märksa	   erineval	  määral,	   ka	  mujal	  
Euroopa	  Liidus.	  	  

RegPol2	   ühendab	   regionaalse	   polariseerumise	   sotsiaal-‐majanduslike	   analüüsi	   valdkonna	   teadus-‐	   ja	  
õppetöö	  tegijad,	   lubades	  neil	  paremini	  mõista	  sotsiaalseid,	  majanduslikke	   ja	  poliitilisi	  protsesse,	  nende	  
mõju	   ja	   otsustajate	   reaktsioone.	   Uuritakse	   ka	   ääremaastumise	   ja	   keskuste	   kujunemise	   praktikaid	   ja	  
reaktsioone	   eri	   haldustasanditel.	   RegPol²	   raames	   tehtav	   uurimistöö	   põhineb	   eri	   maade	   võrdlevatel	  
juhtumiuuringutel	   ja	   kombineerib	   nii	   kvantitatiivseid	   kui	   ka	   kvalitatiivseid	   sotsiaalteaduslikke	  
meetodeid	  (näiteks	  teisene	  statistline	  analüüs,	  sisuanalüüs,	  diskursuseanalüüs,	  intervjuud	  ekspertidega,	  
osaliste	  vaatlused,	  fookusrühmad).	  

Selle	  taustal	  valmistab	  RegPol²	  16	  noorteadlast	  ette	  tööks	  teadusasutustes,	  riigihalduses,	  valitsusvälistes	  
organisatsioonides	   ja	   erasektoris.	   Individuaalsed,	   kuid	   samas	   omavahel	   seotud	   uurimisprojektid	   on	  
koondatud	   kolme	   tööpaketti.	   Igas	   personaalprojektis	   on	   kavas	   pikaajalised	   lähetused	   võimaldamaks	  
kogemust	   teadusasutustes,	   avalikus	   ja	   erasektoris.	   Võrgustikuülesed	   õppesessioonid	   sisaldavad	  
teoreetilisi	   ja	   metodoloogilisi	   aga	   ka	   oskuspõhiseid	   koolitusi	   ja	   toetavad	   partnerite	   ja	   koolitatavate	  
tihedamat	   koostööd.	   Võrgustikus	   osalevad	   	   7	   riigi	   ja	   8	   teadusvaldkonna	   teadusasutuse	   ja	   ettevõtte	  
interdistsiplinaarses	   ja	   rahvusvahelises	   koostöös	   kogenud	   spetsialistid.	   Lisaks	   võrgustikus	   osalejate	  
väljaõppele	   ja	  konkurentsivõimele	   suurendamisele	  Euroopa	   tööturul,	  on	  projekti	  eesmärgiks	  arendada	  
regionaalpoliitika	   meetmeid	   suurendamaks	   poliitikute,	   avaliku	   ja	   erasektori	   esindajate	   teadlikkust	  
regionaalsest	  polariseerumisest.	  

RegPol2	   rahastab	   Euroopa	   Liidu	   7.	   raamprogramm	   FP7/2007-‐2013/	   (REA	   leping	   607022)	   (programm	  
„Inimesed“,	  Marie	  Curie	  meetmed).	  	  

	   	  



Nooremteadur	  Martiene	  Grootens	  (01.10.2014	  –	  30.09.2017)	  

Martiene	  on	  pärit	  Hollandist.	  Tal	  on	  Wageningeni	  Ülikooli	  rahvusvahelise	  arengu	  BSc	  ja	  MSc	  kraadid,	  
tema	  uurimistöö	  keskendus	  maapiirkondade	  sotsioloogiale.	  Martiene	  uurimistöö	  Tartu	  Ülikoolis	  
puudutab	  juhtimist	  ja	  institutsionaalseid	  muutusi	  võrdlevalt	  Eesti	  ja	  Tšehhi	  ääremaalistes	  piirkondades.	  

Teema:	  „Avaliku	  sektori	  juhtide	  mõju	  ääremaade	  arengule?	  Eesti	  ja	  Tšehhi	  ääremaade	  avaliku	  sektorite	  
juhtide	  praktikate,	  suhete	  ja	  diskursuste	  analüüs.“	  (Public	  leaders	  shaping	  peripheral	  regions?	  Analyzing	  
practices,	  relations	  and	  discourses	  of	  public	  leaders	  in	  peripheral	  regions	  of	  Estonia	  and	  the	  Czech	  
Republic.)	  

Kirjeldus:	  Seni	  vähe	  teada	  avaliku	  sektori	  juhtide	  reaktsioonist	  sotsiaalsele	  ja	  majanduslikule	  
polariseerimisele,	  nende	  rollist	  kohaliku	  arengu	  ja	  regionaalpoliitika	  kujundamisel.	  Uute	  arenguteni	  
viivad	  tõhusad	  poliitikad	  põhinevad	  alati	  institutsionaalsel	  muutusel	  ja	  kohanemisvõimel.	  Martiene’i	  
projekti	  eesmärk	  on	  uurida	  eestvedamise	  (leadership)	  mõju	  muutuste	  läbiviimisel.	  Kavas	  on	  
võrdlevuuringud	  kootöös	  Tšehhi	  ettevõtluspartneri	  MEPCOga.	  	  

	  

Nooremteadur	  Sebastian	  Schulz	  (01.09.2014	  –	  31.08.2017)	  

Sebastian	  liitus	  RegPol²	  projektiga	  ja	  alustas	  tööd	  Tartu	  Ülikooli	  juures	  pärast	  inimgeograafia,	  avaliku	  
õiguse	  ja	  sotsioloogia	  õpinguid	  Bonni	  ülikoolis	  Saksamaal	  ja	  Corki	  ülikooli	  kolledžis	  Iirimaal.	  Diplomitöös	  
analüüsis	  ta	  ELi	  regionaalpoliitika	  mõju	  ruumilisele	  arengule	  Iirimaal,	  keskendudes	  avalikule	  haldusele	  
ning	  Euroopa	  ja	  regionaalsete	  poliitikate	  kattuvusele.	  	  	  

Projekti	  pealkiri:	  „Euroopa	  ja	  riiklike	  regionaal-‐	  ja	  innovatsioonipoliitikate	  roll	  ääremaade	  
taastootmises?	  Kriitiline	  analüüs.“	  (European	  and	  national	  regional	  and	  innovation	  policies	  reproducing	  
peripheries?	  A	  critical	  analysis)	  

Kirjeldus:	  Sebastiani	  projekti	  eesmärk	  on	  kindlaks	  teha,	  kuidas	  regionaalsed	  innovatsioonipoliitikad	  nii	  
ELi	  kui	  riiklikul	  tasandil	  mõjutavad	  ääremaastumise	  protsesse.	  Projekti	  vaatenurk	  lähtub	  
evolutsioonilisest	  poliitökonoomiast	  ja	  selle	  eesmärk	  on	  paremini	  mõista,	  kuidas	  ebavõrdsus	  
võimusuhetes	  mõjutab	  innovatsiooni	  kui	  sellise	  mõistmist	  regionaalpoliitikas.	  Samuti	  on	  eesmärgiks	  
analüüsida,	  kuidas	  regionaalsed	  innovatsioonipoliitikad,	  poliitikate	  kujundamised	  ja	  nende	  tulemid	  
võivad	  tegelikult	  soodustada	  ääremaastumist	  Eestis,	  Slovakkias	  ja	  Ida-‐Saksamaal.	  

	  

Nooremteadur	  Cyril	  Blondel	  (01.09.2014	  –	  30.06.2015)	  	  

Cyrili	  uurimisteemaks	  on	  keskuste	  ja	  äärealade	  omavaheliste	  suhete	  haldus	  Ida-‐Euroopas.	  Hetkel	  on	  tal	  
pooleli	  ka	  doktoriõpingud	  Tours’i	  Ülikoolis,	  kus	  tema	  uurimisteemaks	  on	  piiriülene	  koostöö	  ja	  



rahvustevaheline	  lepitamine	  Serbias	  ja	  Horvaatias	  ELi	  ühinemisläbirääkimistele	  eelnenud	  perioodil.	  
Varasemast	  on	  tal	  M.Phil	  ja	  M.Prof	  linna-‐	  ja	  regionaalarengu	  vallas	  Tours’i	  Ülikoolist	  Prantsusmaal	  ning	  
MA	  riigiteadustes	  Aucklandi	  Ülikoolist	  Uus-‐Meremaal.	  Tema	  kesksed	  uurimishuvid	  on	  seotud	  Euroopa	  
ääremaastumise	  ,	  tõrjutuse/kaasamise	  ja	  piirialadega.	  

Projekti	  pealkiri:	  „Riikidevahelise	  võrdleva	  keskus-‐	  ja	  ääremaa	  suhete	  valitsemise	  uurimise	  teoreetilised	  
alused.“	  (Theoretical	  foundations	  for	  transnational	  comparative	  research	  on	  governance	  of	  core-‐
periphery	  relations.)	  

Kirjeldus:	  Termin	  “valitsemine”	  (governance)	  kannab	  endas	  nii	  normatiivseid,	  teoreetilisi	  kui	  
metodoloogilisi	  tähendusi.	  Seega	  on	  oluline	  lahti	  harutada	  seda	  terminit	  ümbritsevad	  diskursused	  ja	  
välja	  pakkuda	  teoreetilised	  alused,	  mille	  toel	  oleks	  võimalik	  parandada	  keskus-‐ääremaa	  suhete	  
valitsemise	  võrdlevaid	  rahvusvahelisi	  uuringuid.	  	  

Koduleht:	  www.regpol2.eu	  	  

Twitter:	  @ITN_RegPol2	  


